RESULTADO PRELIMINAR DE ADMISSIBILIDADE EDITAL Nº 02/2023

PROGRAMA DE APOIO AOS GRUPOS DE PESQUISA DO UniSENAI SANTA CATARINA
- SPROUT

O Pró reitor de Pesquisa e Inovação do Centro Universitário SENAI Santa Catarina, Luís Gonzaga
Trabasso, torna público o resultado preliminar da admissibilidade do Edital 02/2023 do
PROGRAMA DE APOIO AOS GRUPOS DE PESQUISA DO UniSENAI SANTA CATARINA -
SPROUT, que selecionará propostas para apoiar a realização de pesquisa científica, tecnológica e de
inovação de docentes e pesquisadores vinculados a grupos de pesquisa nos campi do UniSENAI,
contribuindo para o fortalecimento e consolidação da pesquisa nesta IES.

RESULTADO PRELIMINAR

PROPONENTE CAMPUS TÍTULO DO PROJETO

Ricardo Kratz Blumenau GP CONECTA

Egéria Hoeller
Borges Schaefer

Blumenau GP Tecer

Crivian Pelisser Chapecó Conectando a Inovação e Indústria 4.0
Reginaldo Motta Jaraguá do Sul Carro de propulsão elétrica, modelo mini baja
Thais de Jesus

Schmitt Ballmann
Joinville Projeto e Desenvolvimento de uma Bioimpressora

Multimateriais

Blumenau, 13 de Abril de 2023

Luís Gonzaga Trabasso

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação